
令和３年 12 月６日 

保護者の皆様 

荒川区第二日暮里小学校 

校長 杉田 彩子 

 

授業公開日（12月 11 日）のご案内 

  

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 12 月 11 日（土）は今年度６回目の授業公開日です。下表のとおり授業を実施いたしますので、ご参観いただ

きたく、ご案内申し上げます。 

また今年度の授業公開日は、新型コロナウイルス感染症の感染防止のため、これまで校庭で学級ごとの授業

公開でしたが、今回から校舎内での参観もできます。学級での密集を避けるため、お子様の出席番号により、

公開する時間を指定いたします。（もちつきは全学級公開といたしません。ご了承ください。）また、ご参観い

ただけるのは、お子様の学級の授業のみといたします。未就学児の保護者の方は、時間にかかわらず参観いた

だけます。 

参観する際には、「健康観察カード」の記入及び「保護者用名札」の着用のご協力をよろしくお願いいたしま

す。正門から校舎へ入場する際に「健康観察カード」をご提出ください。なお、こちらの「健康観察カード」

は、学校ホームページ上にもアップされております。当日体調の悪い方、体温が高い方は参観をご遠慮くださ

い。加えて、授業中の写真、ビデオ撮影はできません。 

 １校時（8:50～9:35） ２校時（9:40～10:25） ３校時（10:45～11:30） 

教科等 場所 内容 教科等 場所 内容 教科等 場所 内容 

１－１ 図工 教室 
めがねとぼうしでへんしん！

（奇数の方に公開） 
図工 教室 

めがねとぼうしでへんしん！

（偶数の方に公開） 

 
体育館 もちつき体験 

１－２ 国語 教室 
日づけとよう日 

（奇数の方に公開） 
 体育館 もちつき体験 国語 教室 

日づけとよう日 

（偶数の方に公開） 

２－１ 生活 教室 
うごくおもちゃづくり 

（奇数の方に公開） 

 

 
体育館 もちつき体験 生活 教室 

うごくおもちゃづくり 

（偶数の方に公開） 

２－２ 算数 教室 
かけ算（２） 

（奇数の方に公開） 

 

 
体育館 もちつき体験 生活 教室 

作ってためして 

（偶数の方に公開） 

３－１ 国語 教室 
漢字の意味 

（奇数の方に公開） 
社会 教室 

警察の仕事 

（偶数の方に公開） 

 

 
体育館 もちつき体験 

３－２ 総合 教室 
日暮里はかせになろう 

（奇数の方に公開） 
総合 教室 

日暮里はかせになろう 

（偶数の方に公開） 

 

 
体育館 もちつき体験 

４－１ 総合 教室 
世界の料理を紹介しよう 

（奇数の方に公開） 
総合 教室 

世界の料理を紹介しよう 

（偶数の方に公開） 
 体育館 もちつき体験 

５－１ 
 

 
体育館 もちつき体験 国語 教室 

大造じいさんとガン 

（奇数の方に公開） 
算数 教室 

四角形と三角形の面積 

（偶数の方に公開） 

６－１ 
 

 
体育館 もちつき体験 総合 

視聴

覚室 

知ろう 体験しよう 下田 

（奇数の方に公開） 
総合 

視聴

覚室 

鮭の卵 受け取り 

（偶数の方に公開） 

６－２ 
 

 
体育館 もちつき体験 総合 

視聴

覚室 

知ろう 体験しよう 下田 

（奇数の方に公開） 
総合 

視聴

覚室 

鮭の卵 受け取り 

（偶数の方に公開） 

次回の授業公開日は１月 15 日です。 

【問い合わせ先】      

荒川区立第二日暮里小学校 

副校長  松本 典之   

電話 ３８９１－３４１６ 


